
 

 

UCHWAŁA NR V/28/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w miejscach publicznych na terenie Gminy Pilzno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) i art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U. z 2023r. poz. 2151) Rada Miejska w Pilźnie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uznając że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki 

społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, wprowadza się na terenie Gminy Pilzno odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych podczas organizowania imprez o charakterze sportowym, kulturalno-rozrywkowym, a także 

festynów, dożynek i pikników plenerowych w wyznaczonych miejscach publicznych. 

2. Odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych określone w ust. 1 dotyczy następujących 

miejsc publicznych: 

1. Boisko sportowe w Dobrkowie dz. ewid. nr  463/1, 

2. Bielowy - teren wokół remizy OSP Bielowy dz. ewid. nr 400, 

3. Gębiczyna - teren przy Centrum Edukacji Ekologicznej dz. ewid. nr   65, 

4. Lipiny - teren wokół remizy OSP dz. ewid. nr 534, 

5. Boisko sportowe w Łękach Dolnych  dz. ewid. nr  634/2, 

6. Łęki Dolne - teren rekreacyjno-sportowy dz. ewid. nr 212, 

7. Łęki Dolne - teren wokół remizy OSP dz. ewid. nr   640, 

8. Boisko sportowe w Łękach Górnych dz. ewid. nr  2024/3, 2024/4, 

9. Łęki Górne - teren przy Domu Ludowym dz. ewid. nr  2024/1, 2024/2, 

10. Machowa - teren wokół remizy OSP w Machowej dz. ewid. nr  557, 

11. Parkosz - teren wokół remizy OSP dz. ewid. nr  926/8, 

12. Podlesie - teren wokół remizy OSP dz. ewid. nr   183, 184, 185/3, 

13. Boisko sportowe w Parkoszu dz. ewid. nr   284/1, 

14. Płyta Rynku w Pilźnie dz. ewid. nr 1600/1, 

15. Pilzno - stadion  przy ulicy Legionów dz. ewid. nr   1027/1, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz. 3295



16. Pilzno - kompleks boisk sportowych Orlik dz. ewid. nr  802/21, 802/23, 

17. Pilzno - teren przy budynku „Sokoła” dz. ewid. nr 1081, 

18. Pilzno - teren wokół Willi Rodziny Szczeklików dz. ewid. nr 1729/2, 

19. Słotowa – teren przy Domu Ludowym dz. ewid. nr  1303, 

20. Boisko sportowe w Słotowej dz. ewid. nr 1308, 

21. Strzegocice - teren wokół remizy OSP dz. ewid. nr 578, 

22. Boisko sportowe w Strzegocicach dz. ewid. nr  466, 

23. Zwiernik - teren wokół remizy OSP dz. ewid. nr  868, 

24. Zwiernik - teren przy Wiejskim Domu Kultury dz. ewid. nr 315/6 

§ 2. W miejscach publicznych wymienionych w §1 ust. 2 pkt 1-24 napoje alkoholowe mogą być spożywane 

podczas organizowania imprez o charakterze sportowym, kulturalno-rozrywkowym, a także festynów, dożynek 

i pikników plenerowych po wydaniu przez Burmistrza Pilzna jednorazowego zezwolenia na sprzedaż 

i podawanie napojów alkoholowych, w okresie ważności zezwolenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Pilźnie 

 

 

Bogdan Rębiś 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3295



 

UZASADNIENIE 

W związku z art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023r. poz. 2151)  Rada gminy może 

wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo 

od zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego 

wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi, o której mowa w art.. 2 ust. 1 i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. 

 Projekt uchwały zakłada wprowadzenie na terenie Gminy Pilzno odstępstwa  

od ustawowego zakazu spożywana napojów alkoholowych w określonych miejscach publicznych. 

 Z uwagi na fakt, że odstępstwo zostanie wprowadzone tylko w czasie organizowanych 

festynów, imprez kulturalnych lub rozrywkowych, nie powinno  mieć to negatywnego wpływu na 

odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie 

będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Pilźnie 

  

Bogdan Rębiś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3295


		2024-07-23T12:29:20+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




